
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM-FYM-COVID-150
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2022 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: COVID-19 Servicio para la realización de test de antígenos masivos mediante
unidades móviles en diferentes puntos de la Comunidad de Castilla y León para la detección del
SARS-CoV-2

Valor estimado del contrato 1.096.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.096.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.096.875 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE POR LA QUE SE DECLARA DE EMERGENCIA LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE TEST MASIVOS MEDIANTE UNIDADES MÓVILES EN
DIFERENTES PUNTOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN PARA LA DETECCIÓN DEL SARS-CoV-2.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza Catedral, nº 5
(49001) ZAMORA España

Precio de la oferta más baja 1.096.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.096.875 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMBUIBERICA, S.L.U.
NIF B47484530
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.096.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.096.875 EUR.

Motivación

Motivación Emergencia sanitaria. COVID-19
Fecha del Acuerdo 04/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: desde el día 4 de enero hasta el 31 de enero

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de CyL

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE POR LA
QUE SE DECLARA DE EMERGENCIA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE TEST MASIVOS
MEDIANTE UNIDADES MÓVILES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN PARA LA
DETECCIÓN DEL SARS-CoV-2.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Covid-19. Emergencia sanitaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535db0b9-b2e3-4fd8-9063-2ab3166c95fe


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2%2FMptLP0dB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2022

ID 0000007948596 |  2022-330105 | Thu, 13 Jan 2022 12:51:59:663 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160848232629458733812407490862079075186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g2%2FMptLP0dB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

